[image: image1.jpg]

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

Исх. №_______

                       от  _________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________2019г.                                                  №________
о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный Постановлением администрации города Тобольска от 07 июля 2016 года № 60
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.40,44 Устава города Тобольска Администрация города постановляет:
1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением Администрации города Тобольска от 07.07.2016г. № 60, внести следующие изменения:

- в п.2.4.1 слова «не более 60 календарных дней» заменить на «…не более 20 календарных дней»;

- в п.2.4.2 слова «не более 30 календарных дней» заменить на «…не более 20 календарных дней»;

- в п.2.4.3 слова «не более 30 календарных дней» заменить «…не более 20 календарных дней»;

- в п.2.4.4 слова «не более 30 календарных дней» заменить «…не более 20 календарных дней».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ю.С. Вавакина - заместителя Главы города, председателя комитета капитального строительства.

Глава города                                                                                       В.В. Мазур
                                                      Пояснительная записка
о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный Постановлением администрации города Тобольска от 07 июля 2016 года № 60

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», в связи с обращением Главного управления строительства Тюменской области (исх. № 09017/18/11/2-10 от 20.11.2018) об обеспечении корректировки административных регламентов предоставления услуг, предусмотренных разделом II исчерпывающего перечня процедур в сферах строительства (Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 N 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»), в части сокращения сроков их предоставления не более 20 календарных дней, необходимо внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный Постановлением администрации города Тобольска от 07 июля 2016 года № 60 указанные изменения.

Председатель
Комитета градостроительной
политики
Администрации города Тобольска                                         А.А. Ермоленко